
1/2

Carlo Martuscelli June 30, 2023

EU kupuje očkovací kapacitu, aby se připravila na další
pandemii – POLITICO

politico.eu/article/eu-buys-vaccine-capacity-to-prepare-for-next-pandemic

smlouva zahrnuje řadu různých typů vakcín | Joel Carrett/EFE přes EPA

Autor: Carlo Martuscelli
30. června 2023 13:16 SEČ

 2 minuty čtení
Evropská komise podepsala smlouvu se skupinou čtyř výrobců
vakcín o rezervování výrobní kapacity vakcíny pro případ budoucího
propuknutí nemoci, oznámila dnes exekutiva EU.

Dohoda byla podepsána s americkým farmaceutickým gigantem
Pfizer, španělskými výrobci vakcín HIPRA a CZ vakcíny a
nizozemskou společností Bilthoven Biologicals. Pokrývá dostatečnou
kapacitu pro 325 milionů dávek ročně s náklady 160 milionů EUR
ročně.

https://www.politico.eu/article/eu-buys-vaccine-capacity-to-prepare-for-next-pandemic/
https://www.politico.eu/author/carlo-martuscelli/
https://hadea.ec.europa.eu/news/framework-contract-signed-under-eu4health-guarantee-fast-response-future-health-crises-2023-06-30_en


2/2

Smlouva zahrnuje řadu různých typů vakcín: mRNA vakcíny, které
byly poprvé zavedeny během COVID-19, stejně jako injekce na bázi
virových vektorů a proteinů. Pokud jde o typ infekčních onemocnění,
před kterými vakcíny chrání, dohoda je otevřená.

Evropská unie je připravena ukázat, že se poučila z poslední
pandemie, kdy COVID-19 prorazil celý blok a poslal země, které se
snaží dostat pod kontrolu šíření viru prostřednictvím tvrdých
sociálních omezení. 

EU se také ocitla v závodě s USA, Spojeným královstvím a dalšími,
aby zajistila dávky od omezeného počtu výrobců vakcín kvůli
omezeným zásobám. Dohoda se snaží předejít podobné situaci a
má za cíl rychlé zavedení úderů v budoucí nouzové situaci. 

Podle podmínek smlouvy si EU účtuje a hradí kapacitu výroby
vakcín od farmaceutických společností, které slibují dodat stanovený
počet dávek, pokud v pandemické situaci vyvinou injekci. Ve
skutečnosti platí, že v normální době blok platí za nevyužitou
kapacitu vakcíny, aby měl pojištění pro případ nouze. 

Uspořádání bylo zprostředkováno jako součást programu EU FAB,
řízeného orgánem bloku pro pandemickou připravenost, Evropským
úřadem pro reakci na mimořádné události v oblasti zdraví. Byl
spuštěn v dubnu 2021, kdy byl COVID-19 stále považován za
pandemickou nouzovou situaci. Toto je první komerční výsledek
programu. 

EU již má podobné dohody na rezervaci kapacity pro vakcíny proti
ptačí chřipce s GlaxoSmithKline a Seqirus. Infekční onemocnění,
známé také jako ptačí chřipka, je považováno za hlavního kandidáta
na další pandemii.

Více od... Carlo Martuscelli
 
 

https://www.politico.eu/article/bird-avian-flu-influenza-vaccine-time-decision/
https://www.politico.eu/author/carlo-martuscelli/

